
 

 

UCHWAŁA NR VIII/66/2019 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 12 sierpnia 2019 roku 

 

 

zmieniająca uchwałę nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 25 września 2018 r.           

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom  dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród, zasad 

wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw a także 

wysokości oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku wiejskiego 

nauczycielom Gminy Winnica 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506),  art.  30 ust. 6 i 6a oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.)  w związku z art.  1 pkt  11d i pkt 12 ustawy      

z dnia 13 czerwca 2019r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw            

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 25 września 2018r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród, zasad 

wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw a także 

wysokości oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku wiejskiego 

nauczycielom Gminy Winnica § 6 ust. 4 pkt a) otrzymuje brzmienie: 

     „a) wychowawstwo klasy w wysokości: 

          - w szkole podstawowej:  w klasach  do 15 uczniów –   300 zł, 

                                                    w klasach  pow. 15 uczniów – 340 zł 

          - w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej – 300 zł”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica  

             /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1287) w art. 1 pkt 12 stanowi, że Nauczycielowi, któremu powierzono 

sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania 

funkcji wychowawcy klasy. Minimalna wysokość tego dodatku wynosi 300 zł. 

Z pkt 11d tego artykułu wynika, że organy prowadzące szkołę będące jednostkami samorządu 

terytorialnego mogą zwiększyć środki na wynagrodzenia nauczycieli, w tym między innymi 

minimalną wysokość dodatku z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy. 

Projekt uchwały został przesłany do uzgodnienia do związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli z terenu Gminy Winnica. Związki zawodowe zaproponowały podwyższenie dodatku 

funkcyjnego za wychowawstwo w przedszkolu z 200 zł do 300 zł.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica  

             /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


